
Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 мая 2023г. № 36-н

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского 
городского округа от 20.12.2016 № 86-н «Об утверждении Правил использования

водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд 
на территории Мысковского городского округа»

Принято
Советом народных депутатов

Мысковского городского округа
23 мая 2023 года

Рассмотрев  протест прокурора Новокузнецкой  межрайонной  природоохранной
прокуратуры от  21.04.2023  №  7-2/ПРДП41-23-20320044  «На  правила  использования
водных  объектов  общего  пользования  для  личных  и  бытовых  нужд  на  территории
Мысковского городского округа», в соответствии с частью 3 статьи 6, частью 5 статьи 27
Водного  кодекса  Российской  Федерации,  пунктом  36 части  1  статьи  16  Федерального
закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пунктом  38  части  1  статьи  7  Устава
Мысковского  городского  округа,  Совет  народных  депутатов  Мысковского  городского
округа 

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от
20.12.2016  №  86-н  «Об  утверждении  Правил  использования  водных  объектов  общего
пользования для личных и бытовых нужд на территории Мысковского городского округа»
(в  редакции  решений  от  21.03.2018  № 13-н,  от  22.08.2018  № 53-н)  (далее  -  решение)
следующие изменения:

1.1. пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комитет  Совета

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию городского хозяйства,
экологии и промышленности.»;

1.2.  внести  в  Правила использования  водных  объектов  общего  пользования  для
личных и бытовых нужд на территории Мысковского городского округа, утвержденные
решением, следующие изменения:

1.2.1. в разделе 1:
1.2.1.1. абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«Настоящие  Правила  использования  водных  объектов  общего  пользования  для

личных и бытовых нужд на территории Мысковского городского округа (далее - Правила)
разработаны в соответствии с Водным  кодексом Российской Федерации,  Федеральным
законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

consultantplus://offline/ref=39F4A3DB53C40F4108B398066BBEC53F1365E04C5F0BA0EC7B582DC2BFCA4F2430C667FFE74B48DB54B743B3FFAC965A678B2Eu4H6D
consultantplus://offline/ref=39F4A3DB53C40F4108B398066BBEC53F1362EF4C5E08A0EC7B582DC2BFCA4F2430C667FFE41B12CB50FE17B9E0AB8D4460952E45ACu7H2D
consultantplus://offline/ref=78DA8959FF0DE697B8FF9C323A4BC0D9E7F5EDF9FD9C52E77EB3470F865006649A49072A5DA5B7044047F0335EC5B04B85E1B3NA12H
consultantplus://offline/ref=B1546295FA05E3B45B76579C497E8C46608C033E3CE769F3F205E6A2249831EA559DE368A9DB415C29EBE22702994663F1940071C30D661B59DEEEN0qEC
consultantplus://offline/ref=E422C366BC5E42E49F36884AE2A1DC1F0B3F2349704EDD2558DE92CB33A764DA81D536FBF334BAECC9AE9AF403768C1C67978E61B437C933D63DEBID6DH
consultantplus://offline/ref=78DA8959FF0DE697B8FF823F2C279FD5E4FAB5F5F09250B82AEC1C52D1590C33DD065E6B12FCE740174AF9314B91E411D2ECB0A4334FBE009AD60DN11CH
consultantplus://offline/ref=78DA8959FF0DE697B8FF9C323A4BC0D9E7F2E2F9FC9F52E77EB3470F865006649A49072A5EF5ED14440EA43B41C0AB5582FFB3A12FN41CH
consultantplus://offline/ref=78DA8959FF0DE697B8FF9C323A4BC0D9E7F5EDF9FD9C52E77EB3470F865006649A49072952F5ED14440EA43B41C0AB5582FFB3A12FN41CH


самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных
объектах, утвержденными постановлением Правительства Кемеровской области-Кузбасса
от 23.12.2022 № 838,  Уставом Мысковского городского округа и определяют условия и
требования,  предъявляемые  к  использованию  водных  объектов  общего  пользования,
расположенных на территории Мысковского городского округа (далее - городской округ),
для личных и бытовых нужд,  а  также порядок информирования населения  городского
округа об ограничениях использования водных объектов общего пользования,  включая
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их
береговым полосам.»;

1.2.1.2. пункт 1.2 изложить в новой редакции:
«1.2. Использование водных объектов общего пользования осуществляется наряду с

настоящими  Правилами  в  соответствии  с  требованиями  водного  законодательства  и
Правил охраны жизни людей на водных объектах.»;

1.2.1.3. абзац пятый пункта 1.4 изложить в новой редакции:
«Каждый  гражданин  вправе  пользоваться  (без  использования  механических

транспортных  средств)  береговой  полосой  водных  объектов  общего  пользования  для
передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского
рыболовства и причаливания плавучих средств.»;

1.3. в разделе 2:
1.3.1. в подпункте «б» пункта 2.3 слова «и спортивного» исключить;
1.3.2. подпункт «а» пункта 2.5 изложить в новой редакции:
«а) знать и соблюдать требования настоящих Правил, Правил охраны жизни людей

на водных объектах;».
2.  Настоящее  решение  направить  главе  Мысковского  городского  округа  для

подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования (обнародования).
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комитет  Совета

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию городского хозяйства,
экологии и промышленности, администрацию Мысковского городского округа.

Заместитель председателя Совета народных 
депутатов Мысковского городского округа                                                      Г.А. Ветрова

Глава Мысковского городского округа            Е.В. Тимофеев

2

consultantplus://offline/ref=39F4A3DB53C40F4108B3860B7DD29A33106AB8405205A2B32F07769FE8C3457377893EBEA812189F03BA4AB3EAF8C20030862D42B071C1C5F0D67Bu0H1D
consultantplus://offline/ref=9D11DDDEC7D16195B8A747ABDC0FF12EC4EE50C5DDB8877D89E907A6E33063F5DB3877557C201AE096ADDB18C8599BFCF977B6A6CC2C33D0D06773qCA1I

	(шестой созыв)
	Р Е Ш Е Н И Е

